
Tannheimer Flieger- und Freizeitzentrum GmbH, Flugplatz, 88459 Tannheim / Germany 
Tel +49 (0) 8395 1244 Fax +49 (0) 8395 93137 

info@flugplatz-tannheim.de  / www.flugplatz-tannheim.de 
 

 

Unterkunftsübersicht Flugplatz Tannheim  
 
Fremdenzimmer direkt am Flugplatz 
Hotel   Ort  Distanz Tel-Nr.   Internet/email    
                
Flugplatzgaststätte Tannheim    +49 (0) 8395 1244 info@edmt.de  
Doppelzimmer € 85,00 / Nacht  
Einzelzimmer € 50,00 / Nacht (ab 2 Nächten: 45,-€/Nacht) 
(alle Preise incl. ges. MWSt.) 
 
Wohnwagen/Wohnmobil (je nach Größe)  € 15,00 bis 25,00 incl. Strom pro Nacht 
Zelt (pro Person)     € 3,- 
 
Camping - Pauschale für die Nutzung der sanitären Anlagen u. Müllentsorgung  
Erwachsene (pro Tag)      € 5,00   
Kinder unter 14 Jahren (pro Tag)   € 2,50 

 
Hotels/Gasthöfe in der Umgebung 
Hotel   Ort  Distanz Tel-Nr.   Internet/email    
 
Gasthaus Linde  Rot a. d. Rot   +49 (0) 8395-1493 www.gasthaus-linde-rot.de 
 
Gasthof Ochsen  Berkheim 5 km  +49 (0) 8395-929-29  www.ochsenberkheim.de 
          info@ochsenberkheim.de   
Landgasthof Krone Berkheim   +49 (0) 8395 7317 www.krone-berkheim.de 
 
Allgäuhotel Nord Memmingen 10 km   +49 (0) 8331 99 1810  www.allgaeuhotel-memmingen-nord.de 

       info@allgaeuhotel-memmingen-nord.de 
      

Parkhotel Memmingen Memmingen 10 km  +49 (0) 8331 932-0 www.parkhotel-memmingen.de 
       info@parkhotel-memmingen.de 

 
Airport Hotel Berger’s Park Memmingen 15 km   +49 (0) 171 140 6321    www.airport-hotel-bergers-park.de 
 
Hotel Weisses Ross Memmingen   15 km  +49 (0) 8331 9360 www.hotelweissesross.de 

        info@hotelweissesross.de 
 
Schloss Lautrach           Lautrach           14 km                +49 (0) 8394 910410     www.mcsl.de           
          hotel@mcsl.de 
 

Allgäu Resort Hotel Bad Grönenbach   +49 8334 5346 8510 www.allgaeu-resort.de 

          info@allgaeu-resort.de 

 
Hotel St. Ullrich  Ottobeuren 25 km  +49 (0) 8332 923520 www.kneipp-und-kur.de  
          info@kneip-und-kuhr.de 
 
Parkhotel Maximilian Ottobeuren 25 km  +49 (0) 8332 92370 www.parkhotel-ottobeuren.de 
          info@parkhotel-ottobeuren.de 
Gasthaus Marktschmiede Erolzheim 15 km  +49 (0) 7354-405 www.marktschmie.de 

 
Ferienhof 
Hotel   Ort  Distanz Tel-Nr.   Internet/email    
 
Familie Musch  Rot a.d.Rot/Mühlenberg/8 km +49 (0) 7568-349 www.Ferienhof-Musch.de 
Ferienhaus Haslachtal Rot a.d.Rot/Kreuzmühle/8km +49 (0) 8395 93 28 21 www.ferienhaus-haslachtal.de 
          info@ferienhaus-haslachtal.de 
Ferienwohnung: Ochsenhausen / 15 km  +49 (0) 7352/7337 www.vandermeij.de 

 
Änderungen vorbehalten. 


